ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг
МАОУ «СОШ № 51»
                                                                                            «     »                      2025    г.
  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №51»
 (в дальнейшем – Исполнитель), на основании лицензии № 6291 от 27 апреля 2015 г., выданной  Министерством образования и науки Республики  Татарстан  бессрочно,    в лице руководителя  Салаховой Альбины Фатиховны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Исполнитель с одной стороны,  и _______________________________________________________________________________________  с другой  стороны

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной  защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем и т.д.
(в дальнейшем -  Заказчик)  и ___________________________________________( в дальнейшем – Потребитель) с другой
(ФИО потребителя услуг)

стороны заключили в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, законами  «Об образовании в РФ» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г.  № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные групповые образовательные услуги, наименование программы (курса): «Подготовка к школе»,  количество занятий в неделю  3, всего  60 занятий.
 Срок проведения: с 11.10.2025 г. по   14.03.2026г.
1. Обязанности исполнителя.
Исполнитель  обязан:
1.1. Обеспечить достоверное информирование заказчика и потребителя об оказываемых образовательных услугах.
1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим  требованиям, а также оснащение соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг, проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

1.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых образовательным  учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,  каникул и в других случаях пропуска занятий  по уважительной причине.

2. Обязанности заказчика.

2.1.   Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора
2.2.   Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.3.   Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.4. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14- летнего возраста, обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

2.5.   Не допускать пропуски занятий без уважительной причины.

3.  Оплата услуг.

      3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь курс составляет 10800,00 (десять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек .
      3.2. Стоимость 1 занятия продолжительностью 30 минут - 180 рублей, за 3 занятия в неделю  – 540 рублей, за 12  занятий в месяц- 2160,00 рублей. Оплата производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца, в сумме в зависимости от количества предоставляемых учебных часов или в порядке: предоплаты 50% полной стоимости до 30.11.2025 г , 50% полной стоимости до 31.01.2026 г.
      3.3. Расчет производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке и удостоверяется путем предъявления квитанции об оплате ответственному организатору. Реквизиты для перечисления:
ОКЦ №6 ВВГУ Банка России//УФК по РТ г.Казань, БИК 019205400,
р/с 03234643927300001100, ЛАВ 30800086-СОШ51,  ИНН 1650084352, КПП 165001001,
КБК00000000000000000130. Назначение платежа: за платные услуги (подготовка к школе), Ф.И. ребенка.
    3.4. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составлена калькуляция.
     3.5 Заказчик вправе требовать перерасчет оплаты за пропущенные по уважительной причине(болезни)                       занятия, согласно оправдательным документам.
4.   Основания  изменения и расторжения договора.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. 2.  Заказчик, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
4.3. Настоящий  договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной  из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик просрочил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

4.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,  Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,  после трёх предупреждений. Если Потребитель не устранит нарушения.  Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления  Исполнителем  заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.
5. Срок действия договора и другие условия.

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 14.03.2026г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. Подписи сторон
	Исполнитель

МАОУ «СОШ №51»
	Заказчик

	Салахова А.Ф.
(Ф.И.О)
	________________________________________

(Ф.И.О)

	ИНН 1650084352   КПП 165001001

л/с ЛАВ30800086-СОШ51
р/сч. 03234643927300001100
ОКЦ №6 ВВГУ Банка России//

УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК: 019205400
ОГРН  1031616001735
ОКПО 57229018
	____________________________________

____________________________________

____________________________________

 (паспортные данные)
____________________________________

____________________________________

____________________________________

 (адрес места жительства, контактный телефон)

	_______________

(подпись)
	_______________

(подпись)